Quốc thôi cũng thấy rất rõ về trận động đất tới cấp 8 ở Tân Cương, động đất cấp 7.5 ở Hồn

Xuân Cát Lâm, trận động đất ở Ðường Sơn chết gần cả triệu người..)

Vậy, ta hãy nhớ rằng: cứ đúng một chu kỳ 60 năm thì các hành tinh lại hội họp, sắp xếp

theo đường thẳng hàng. Nếu 9 hành tinh hội họp thì gọi là Cửu Tinh Liên Châu.

Như vậy thì năm Giáp Thân 2004, vừa đúng chu kỳ 60 năm và nếu tính theo chu kỳ 60

năm của Lục Thập Hoa Giáp thì từ năm 2004 này các hành tinh (ít nhất là 3 hành tinh là

Thủy tinh, Mộc tinh và Thổ tinh..) lại sắp theo cùng một đường thẳng.

Hiện tượng các hành tinh sắp xếp cùng trên một đường thẳng rất quan trọng, đó là một

quyết tranh giành đảo Senkeaku, còn Bắc Hàn vì sống còn sẽ tìm cách thử đắc vũ khí

nguyên tử, làm sao Nhật chịu thúc thủ đầu hàng? Ðó chímh là mầm chiến tranh dần dần

nổi lên ở vùng Á Châu Thái bình dương. Theo Shintaro thì “Con sư tử Nhật ngủ đã quá

lâu rồi… đã đến lúc nó thức dậy vươn vai…”

Năm Bính Tuất 2006 là năm tiếp tục tai ương từ năm Ất Dậu chuyển qua. Thế giới nhiều

bất an, nạn khủng bố chết chóc lan tràn, nhiều thiên tai khủng khiếp xảy ra và dịch bệnh

nguy hiểm bùng phát. Ðây là một năm mưa gió bão tố, lụt lội hoành hành. Năm Bính Tuất

Thủy Vận thái quá và lại tương hợp với Khí Hàn Thủy Tư Thiên nên năm này rất lạnh.

dâng cao, người dân nhận thức được thế giới bên ngoài rất rõ làm phát huy tinh thần dân

chủ, tự do dẫn tới những đòi hỏi về nhân qưyền, dân sinh khắp cả nước. Biến cố này sẽ làm

thay hẳn bộ mặt Trung Quốc nhất là về thể chế chính trị một cách kỳ diệu lạ lùng chớ

không đẩm máu như sự kiện Thiên An Môn.

Tuy nhiên vì năm 2006 là năm Bính Tuất, Óc Thượng Thổ nên sau những thiên tai về

nước (hành Thủy của năm 2004-2005) lại có thêm những thiên tai về động đất, đất chuồi,

sụp hầm mỏ gia tăng tại Trung Quốc. Trong giai đoạn này tại Trung Quốc sẽ xảy ra những

trận động đất nặng nề và những dịch bệnh nguy hiểm rất dễ lây lan tràn khắp.

lẽ đó mà từ lâu các nhà Tiên tri ngay cả Nostradamus cũng đả từng tiên đoán rằng Thái

Bình Dương sẽ nhiều lần nổi sóng mà thế chiến thứ 2 đã xảy ra cũng là một thí dụ rõ

ràng...

Còn về mặt kinh tế của Nhật Bản thì theo tài liệu suy đoán của Huyền Không Học thì

nước Nhật bước vào năm 2004 là năm Giáp Thân tức là bắt đầu đi vào Vận 8 kinh tế lúc

đầu tưởng là tấn phát nhưng không ngờ lại yếu. Lý do là thủ đô Tokyo bị vận Sát Khí.

Cũng chính ví tình hình đó mà Nhật gia tăng phát triển quốc phòng mạnh mẽ. Nếu chính

phủ Nhật Bản qụyết định chuyển kinh đô thì mới mong tránh được sự sút giảm về kinh tế.

Có điều cần lưu ý là từ năm 2005 đến năm 2006, nhật rất dễ bị các cơn bão lớn mưa lũ và

động đất tàn phá nhất là vào năm 2006 (Bính Tuất) Óc thượng Thổ sẽ có những trận động

đất lớn xảy ra.

Về mặt địa lý Phong Thủy thì Nhật Bản là vùng đất tụ Ngũ Hành nhờ có 5 đảo lớn (đúng

số Ngũ Hành) và bốn nghìn đảo nhỏ. Hình dáng nước Nhật là vùng đất chuyển từ Ðông

Bắc xuống Tây Nam giống con rồng đang quẩy mình trên biển mà phần cơ thể ở Ðông Bắc

Ðông Bắc nhưng lại dễ dàng nhận các Khí từ Ðông Bắc tới dù không trực diện. Vì thế mà

khởi từ năm 2003 Việt Nam đã dần dần phát triển về nhiều mặt nhất là Kinh tế. Qua năm

2004 (bắc đầu vô Vận 8) là năm Giáp Thân hành Thủy luân lưu chuyển động, rồi khi năm

2005 (Ất Dậu) tới cũng hành Thủy nên Việt Nam càng tiến nhanh hơn không những về mặt

giao hảo với các nước phát triển giao thương kinh tế và phát triển rộng lớn về hàng không

mà về mặt chính trị thì xã hội cũng sẽ thay đổi cởi mở tự do hơn. Tiếc rằng sự thay đổi có

hơi muộn màng.

thiên tai lẫn vị trí địa dư nơi sẽ xảy ra thảm họa. Theo tính toán này thì từ năm 2004 các

hành tinh sẽ đi lần vào vị trí xếp thẳng hàng, khi đó lực tác động của các hành tinh sẽ gia

tăng mạnh mẽ hướng về vị trí nào đó trên quả đất và gây nên các thảm họa. Vì thế mà từ

năm Giáp Thân 2004 cho tới năm 2005 tác động lớn lao ấy sẽ hướng về vùng biển Ðông và

nhất là Ðông Nam Á Châu, lý do Thiên can Giáp thuộc phương Ðông. Giáp Ất thuộc Mộc,

Thân Dậu thuộc Kim như vậy là Kim khắc Mộc. Năm tự khắc chế là xấu. Sự kiện liên

quan tới vùng biển dương vì năm Giáp Thân và năm Ất Dậu đều thuộc hành Thủy, Ðịa chi

NHỮNG THIÊN TAI VÀ CHIẾN TRANH KHỦNG BỐ SẼ XẢY RA CHO NHÂN

LOẠI

Không phải ngày nay các nhà khoa học đưa ra những báo động về các thảm họa thiên

nhiên sắp xảy ra mà cách đây khoảng 500 năm nhà tiên tri lừng danh Nostradamus đã đoán

trước là khoảng từ năm1986 là năm Bính Dần thì ruột quả đất bắt đầu sôi động chuẩn bị

cho những cơn địa chấn khủng khiếp gây thảm họa cho nhiều vùng đất trên thế giới. Xét

theo lý thuyết về khoa suy đoán vận mệnh tương lai của Ðông phương thì năm Bính Dần

thuộc hành Hỏa, Lửa cháy âm trong lò ( Ðó cũng là hiện tượng dung nham nơi lòng quả

Orlean và Lousiana. Houson Texas là những bằng chứng rõ rang về mặt Khí hóa thì năm

Ất Dậu hai loại Khí Nhiệt Hàn rất bất thường gọi là Tà Khí. Tai họa sẽ phát sinh ở phương

Tây. Do đó không lạ gì nhiều nước Tây phương Hoa Kỳ đã bị bão lục trầm trọng, tai ương,

khủng bố nổi loạn.

Qua năm 2006 - Bính Tuất - Thiên can Bính thuộc Dương, Ngũ hành thuộc Thủy (xin

đừng nhầm với hành Bính Tuất thuộc Óc thượng Thổ) Thủy vận thái quá gọi là Thái Vũ.

Vì thế mà năm 2006 cũng sẽ có lụt lội mưa gió và nhất là trời đầy tuyết giá rất lạnh. Ngoài

ra còn có động đất tại nhiều nơi trên thế giới...

SUY ÐOÁN QUA KINH DỊCH

Hằng năm các nhà nghiên cứu về Kinh Dịch Âm Dương thường áp dụng phương thức

bấm độn gieo quẻ đầu năm để suy đoán lành dữ trong năm. Nay ta thử áp dụng Mai Hoa

Dịch số để suy đoán năm Bính Tuất ra sao? Áp dụng Ngày tháng năm lúc Giao thừa năm

2006 Bính Tuất ta có quẻ Tốn (Phong). Cộng thêm giờ giao thừa nữa ta có quẻ Khảm

(Thủ). Vậy ta có quẻ kép là Phong thủy Hoán ý nghĩa của quẻ hoán là thay đổi, chuyển

hóa, tan rả, giải tán...

Năm nay thế giới sẽ có sự thay đổi lớn lao. Tuy nhiên động hào 2 nên quẻ Biến sẽ là

Phong Ðịa quán nghĩa là thăm dò quan sát theo dõi.

sinh phát triển sự khổ đau, sao chưa thức tỉnh? Ngay từ bây giờ! Ngay từ bây giờ!...

Nhà tiên tri Nguyễn Bĩnh Khiêm, sinh cùng thời với Nostradamus cũng tiên đoán là

khoảng năm Dậu, năm Tuất tại Việt Nam sẽ xuất hiện bậc Thánh Nhân. Tập sách nhỏ này

được biên soạn từ năm 2006 là năm Bính Tuất. Nếu theo lời suy đoán của nhà trên tri

Trạng Trình thì năm nay 2006 và sang năm 2007 là năm Bính Tuất và Ðinh Hợi. Phải

chăng vào hai năm này thánh nhân đã xuất hiện tại đất nước Việt nam? hay còn phải đợi

thêm một giáp nữa?

Cẩu vĩ Trư đầu xuất Thánh nhân,

Bạch thủ bạch phát tại sơn hà!